
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  677 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

CONCESSIONE PROROGA ALLA DITTA BASSETTO SRL 
RELATIVAMENTE ALLE OPERE DI "ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE 
ITINERARI CICLO PEDONALI". CIG:8008172896 
CUP:C79J18000190004

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/10/2019

 686

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 677 DEL 11/10/2019 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PROROGA ALLA DITTA BASSETTO SRL RELATIVAMENTE ALLE OPERE DI 

"ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLO 

PEDONALI". CIG:8008172896 CUP:C79J18000190004 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 CIG:8008172896 CUP:C79J18000190004 

 

Visto l’atto di Deliberazione di Giunta comunale n. 160 del 20.12.2018 con il quale veniva approvato il progetto 

definitivo ed esecutivo riuniti relativo all’eliminazione di barriere architettoniche sui percorsi pedonali presenti in aderenza 

alle strade comunali e più precisamente con il rifacimento pavimentazione/formazione nuovi marciapiedi e banchine 

stradali, la realizzazione di passaggi pedonali rialzati rispetto alla quota stradale e nuovi itinerari ciclopedonali e con il 

quale è stato approvato il seguente quadro economico riunito: 

 

Opere di eliminazione barriere architettoniche e itinerari ciclopedonali a base d’asta €  82.505,09 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €    1.650,10 

Totale opere di eliminazione barriere architettoniche e itinerari ciclopedonali a base d’asta a 

base d’asta inclusi oneri della sicurezza 

 

€  84.155,19 

IVA 4 %  €    3.366,21 

Incentivo per funzioni tecniche 2% €    1.683,10 

Di cui da destinare al fondo 20 % per l’innovazione di cui all’art. 93 comma 7 quater del D.L. 

24.06.2014 n. 90 

 

€       336,62 

Di cui importo netto del fondo €    1.346,48 

Somme a disposizione per interventi urgenti per la sicurezza sulla pista ciclopedonale di Via 

Correggio (non inclusi nell’appalto principale in quanto da affidare con procedura separata) IVA e 

oneri della sicurezza compresi 

€    8.000,00 

Imprevisti e arrotondamenti €    1.795,50 

TOTALE GENERALE OPERE € 99.000,00 

 

 Richiamato l’atto di Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 351 del 

21.05.2019 con il quale sono state affidate alla Ditta Bassetto Srl le opere di abbattimento barriere architettoniche e 

realizzazione di itinerari ciclopedonali di cui al sopra richiamato progetto, approvando contestualmente il nuovo quadro 

delle opere come di seguito descritto: 

Opere di eliminazione barriere architettoniche e itinerari ciclopedonali a base d’asta €  82.505,09 

Sconto del 27,91% €  23.027,17 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €    1.650,10 

Totale opere di eliminazione barriere architettoniche e itinerari ciclopedonali inclusi oneri 

della sicurezza 

 

€  61.128,02 

IVA 4 %  €    2.445,12 

Incentivo per funzioni tecniche 2% €    1.683,10 

Di cui da destinare al fondo 20 % per l’innovazione di cui all’art. 93 comma 7 quater del D.L. 

24.06.2014 n. 90 

 

€       336,62 

Di cui importo netto del fondo €    1.346,48 

Importo per interventi urgenti per la sicurezza sulla pista ciclopedonale di Via Correggio (non 

inclusi nell’appalto principale in quanto da affidare con procedura separata) al netto del ribasso 

d’asta offerto in sede di gara  IVA e oneri della sicurezza compresi 

€    7.626,73 

Imprevisti e arrotondamenti €   26.117,03 

TOTALE GENERALE OPERE € 99.000,00 

  

Visto l’atto di determinazione  del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 545 del 14.08.2019 

di rettifica CIG di cui all’atto  di Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 351 del 

21.05.2019;  



DETERMINAZIONE N. 677 DEL 11/10/2019 

 

Visto il verbale di consegna lavori in data 12 luglio 2018 a firma del Legale Rappresentante della Ditta appaltatrice 

Dott.ssa Liliana Bassetto e del Direttore Lavori Arch. Giuseppe Sanguedolce; 

Vista la nota pervenuta al protocollo comunale in data 09/10/2019 n. 22724, con la quale la Ditta Bassetto Srl 

Costruzioni Edili Stradali relaziona in merito ad alcune problematiche emerse dopo l’inizio dei lavori, illustrate e verificate 

dal Direttore Lavori durante sopralluoghi in cantiere,  e chiede la proroga di giorni 60 (sessanta) dei termini;    

Visti il Certificati del Casellario Giudiziale pervenuti il 20.05.2019, Ns. protocollo n. 11709; 

Visto il D.U.R.C., emesso in data 24/06/2019 prot. INPS_16120493, scadenza validità 22/10/2019,  da cui risulta la 

regolarità contributiva della ditta Bassetto Srl ; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.; 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 ed in forza 

delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il Peg  2019 (parte 

finanziaria); 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate, quali parti integranti e sostanziali del 

presente atto di determinazione, di giorni 60 (sessanta) naturali e consecutivi la data di ultimazione lavori 

denominati “opere di eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali” appaltati alla 

Ditta Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158; 

2. Di fare espressamente presente che la presente determinazione non comporta maggiori oneri per questa 

Amministrazione Comunale; 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.  

 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 

e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

 

 




		2019-10-11T10:17:45+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




